
ВЕРШАЦЬКА  ГІМНАЗІЯ 

ЧИГИРИНСЬКОЇ  МІСЬКОЇ  РАДИ  ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

 

04.09.2023                                                                                           №  4   - од 

 

 

Про організацію методичної роботи 

у 2023/2024 навчальному році 

 

 

     Для якісної організації методичної роботи з педагогічними кадрами 

закладу у 2023/2024 н.р., з метою удосконалення фахової майстерності 

педагогів, підвищення якості сучасного уроку, всього освітнього процесу 

НАКАЗУЮ: 

1. Розпочати роботу педагогічного колективу гімназії в 2023/2024 

навчальному році над єдиною методичною темою «Від інноваційного змісту 

освіти через педагогічну майстерність вчителя до формування компетентної 

особистості в контексті нової української школи». 

2. Для керівництва та координування методичної роботи в гімназії створити 

методичну раду та затвердити її склад:  

ГОРБЕНКО Лариса Яківна, заступник директора з навчальної роботи - 

голова методичної ради; 

Члени методичної ради: 

ГОРБЕНКО Діна Олександрівна – керівник МО вчителів-предметників; 

ДІОРДІЙ Алла Афанасіївна – керівник МО вчителів початкових класів; 

ЯКОВЕНКО Ірина Миколаївна – керівник МО класних керівників. 

3. Заступнику директора з навчальної роботи  ГОРБЕНКО Л.Я.: 

3.1. Створювати необхідні умови для роботи педагогічних працівників, 

систематично надавати їм методичну допомогу, контролювати стан 

методичної роботи в гімназії. 

                                                                                                          Постійно 

3.2. Організувати роботу вчителів щодо підвищення рівня, підготовки учнів 

до шкільних предметних олімпіад, ДПА  шляхом самоосвіти, проведення 

індивідуальних занять з учнями, підвищення якості уроку. 

4. Вчителям закладу: 

4.1. Проходити курсову перепідготовку відповідно до плану-графіка 

навчання педагогічних працівників. 

                                                                                        Протягом 2023/2024 н.р. 

4.2.Визначитися із власною методичною темою на 2023/2024 навчальний рік, 

пов’язаною із темою закладу та відділу освіти, працювати над її реалізацією 

протягом навчального року, підготувати звіт. 



                                                                                        До 07.09.2023 р. 

4.3.Підвищувати свою фахову майстерність шляхом самоосвіти. 

                                                                                        Постійно 

4.4. Дотримуватися графіку проведення предметних тижнів. 

5. Створити у 2023/2024 н.р. шкільні методичні об’єднання (далі - МО) у 

складі: 

№ 

з.п. 

Назва МО Члени МО 

1. Вчителів - предметників Горбенко Д.О., Яковенко І.М., Гончар К.В., 

Білоголова Л.М., Яковенко М.В., Мирошіченко 

О.П., Магда В.П., Миколенко Ю.І. 

2. Класних керівників Горбенко Д.О., Яковенко І.М., Гончар К.В., 

Білоголова Л.М., Мирошіченко О.П, Миколенко 

Ю.І., Діордій А.А., Сакара В.Г. 

3. Вчителів початкових 

класів 

Гончар К.В., Діордій А.А., Сакара В.Г., 

Білоголова Л.М., Горбенко Л.Я. 

6. Призначити головами методичних об’єднань закладу таких вчителів: 

· Горбенко Д.О. - керівник МО вчителів - предметників; 

· Яковенко І.М. - керівник МО класних керівників; 

· Діордій А.А. - керівник МО вчителів початкових класів; 

6.1. На перших засіданнях МО у 2023/2024 навчальному році визначити 

проблемні ділянки роботи, затвердити плани роботи на 2023/2024 

навчальний рік та розглянути питання щодо організованого початку 

навчального року. 

6.2. В роботі МО практикувати: 

- колективне опрацювання педагогами найактуальніших проблем, пов’язаних 

зі змістом їх професійної діяльності, 

- взаємний обмін досвідом, 

- вивчення та узагальнення досвіду колег гімназії, району; 

- розгляд і вивчення нових нормативно-правових документів щодо 

викладання предметів; 

- розгляд питань про підготовку вчителями матеріалів для виставки 

педагогічної майстерності; 

- своєчасне і дієве обговорення питань, що розглядалися на засіданнях 

районних методичних об’єднань; 

- організацію методичної допомоги молодим колегам. 

6.3. Організувати обов’язкове ведення необхідної документації МО, здачу 

звітності. 

7. Підсумки роботи педагогічного колективу гімназії над методичною 

проблемою підвести на педагогічній раді. 

                                                                                                    Червень 2024 р. 

8. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

навчальної роботи Ларису ГОРБЕНКО. 



 

 

 

                    Директор                                  Микола ЯКОВЕНКО 

 

З наказом ознайомлена                              Лариса ГОРБЕНКО 

 


